
 
 

Motion av Jan Jönsson (L) och Sara Svanström (L) om att utvärdera stadens 

miljözoner 

Liberalerna ställer sig positiva till att använda kraftfulla verktyg för att skapa en mer öppen och 

tillgänglig stadsmiljö och samtidigt värna om invånarnas hälsa och klimatet. Miljözonerna kan 

vara ett effektivt verktyg i arbetet mot att nå stadens klimatmål, men staden måste samtidigt 

säkerställa att dessa verktyg är effektiva, proportionerliga och ändamålsenliga. Liberalerna 

anser därför att en genomgående utvärdering av stadens miljözoner, inklusive stadsmiljözonen 

i Gamla stan behövs, därigenom skapas rätt förutsättningar för välgrundade beslut och en 

fortsatt utveckling av en hållbar stad. 

Miljözoner införs som en åtgärd för att minska luftföroreningar, buller och klimatpåverkan från 

trafiken. De syftar till att främja en mer hållbar trafikmiljö genom att begränsa tillträdet för 

vissa typer av fordon. Liberalerna är dock medvetna om att miljözoner innebär betydande 

ingrepp i människors vardag där både boende, företagare och transporter behöver ges 

förutsättningarna för att ställa om. 

Specifikt för Gamla stan har stadsmiljözonen införts för att skydda den unika historiska miljön, 

minska trafikbelastningen och förbättra luftkvaliteten. Liberalerna anser dock att det är viktigt 

att analysera dess effekter på såväl besöksnäringen som boendemiljön i området. 

Därför måste staden utvärdera hur väl miljözonerna, inklusive stadsmiljözonen i Gamla stan, 

har uppfyllt sina syften. Liberalerna föreslår att en analys bör inkludera i vilken utsträckning 

har miljözonerna bidragit till att minska utsläpp och förbättra luftkvaliteten. Zonernas påverkan 

på boende och företag ska också utredas och om dessa står i proportion till den givna nyttan. 

Staden ska även utreda alternativa åtgärder som har testats i andra städer där man uppnått 

samma eller bättre resultat. 

Analysen och utvärderingen ska sedan rapporteras tillbaka och ligga till grund för det fortsatta 

arbetet med miljözoner i Stockholm stad.  

 

Med anledning av ovan anförda föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar 

1. Att staden genomför en utvärdering at stadens miljözoner enligt motionens intentioner. 

2. Att utfallet från utvärderingen och påföljande analys ligger till grund för stadens fortsatta 

arbete med miljözoner i Stockholm stad. 

 

Jan Jönsson (L)   Sara Svanström (L) 

Oppositionsborgarråd   Ledamot kommunfullmäktige 
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